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Projekt  INDECT,  którego  formalnym  celem  jest  „stworzenie
innowacyjnych  algorytmów  i  metod  z  zakresu  informatyki  do
wykrywania  i  walki  z  terroryzmem  oraz  innymi  działaniami
przestępczymi”,  budzi  coraz  większe  i  skrajne  emocje.
Pojawiają  się  liczne  opinie,  że  grozi  nam  inwigilacja  na
masową skalę. Kamery mają zajrzeć wszędzie – na nasze ulice,
do  sklepów,  domów  i  komputerów.  Dowiedzą  się  o  nas
wszystkiego?

Rdzeń systemu INDECT ma pozwalać w czasie rzeczywistym na
analizę  behawioralną  i  mapowanie,  czego  celem  na  być
„wyprodukowanie”  algorytmu  dla  prawdopodobnego  przyszłego
zachowania.  INDECT  jest  połączeniem  wszystkich  elementów,
które  do  tej  pory  zostały  wprowadzone  w  technologiach
inwigilacji  i  „podglądania”,  m.in.  nadzór  wideo,  dane
biometryczne, GPS, podpięcie do baz danych policji. Projekt ma
także  zapewnić  bezproblemową  integrację  danych  pomiędzy
różnymi  platformami,  aby  natychmiast  rozpoznać  możliwe
zagrożenia.

Wynikiem  projektu  jest  wszechogarniająca  próba  trwania  w
codziennej obawie zamachu terrorystycznego, gdzie wszyscy są
podejrzani, a więc poddani działaniom urządzeń skanujących… W
ostatnich dnia Komisja Europejska w imieniu UE dostrzegając te
obawy podkreśliła, że „INDECT będzie jedynie włączany do już
istniejących systemów nadzoru wideo na małych obszarach, aby
lepiej reagować w sytuacjach kryzysowych (takich jak przemoc
na  dworcach  kolejowych,  chuligani  rzucający  przedmiotami
itp.). Naszym założeniem nie jest uruchamianie nowych kamer i
wdrażanie technik inwigilacji na szeroką skalę”.

Każdy  medal  ma  dwie  strony  i  podobnie  jest  z  INDECT-em.
Argumenty UE nie przemawiają do większości zainteresowanych.
Wiele  organizacji  broniących  praw  człowieka  uznaje  system

https://wolnemedia.net/system-indect/


INDECT  jako  „projekt  budowy  orwellowskiego  systemu  stałej
inwigilacji  wszystkich  obywateli”.  Co  ciekawe,  krajem
pilotażowym (czyli tym, w którym system ma zostać wypróbowany
w praktycznym działaniu) jest Polska…

Czy  Waszym  zdaniem  INDECT  pogłębi  i  tak  już  istniejącą
inwigilację społeczeństwa? I dlaczego krajem w którym system
zostanie wdrożony po raz pierwszy ma być właśnie Polska?
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